
     муниципальное  учреждение  дополнительного образования  

Детско-юношеская спортивная школа г. Любима  

ПРИКАЗ 

от  26.02.2016 г .                                                                                        № 3/2 

« О мерах по предупреждению  коррупции» 

    На основании   Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона, 

устанавливающим основные принципы противодействия коррупции,   правовые  и 

организационные основы предупреждения коррупции и борьбы с ней, ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений 

 приказываю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

- председатель комиссии: Брюквин А.В. – директор школы; 

 - заместитель председателя: Смирнов В.П. – тренер - преподаватель; 

 - секретарь:  Федотова О.Г. – зам. директора по УВР; 

 - члены комиссии:    Белякова Т.В. – тренер – преподаватель; 

                                      Гребенщиков А.М. – тренер – преподаватель. 

2. Установить перечень проводимых организацией антикоррупционных мероприятий 

и порядок их выполнения. 

3. Контролировать и обучать работников школы по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции. 

4. Осуществлять сотрудничество организации с правоохранительными органами в 

сфере противодействия коррупции, в форме оказания содействия 

уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении 

ими инспекционных проверок деятельности школы  по вопросам предупреждения 

и противодействия коррупции, опубликовать на сайте учреждения контактную 

информацию о правоохранительных органах, отделах образования, 

администрации города. 

5. Документы школы, по вопросам противодействия коррупции, принимать в форме 

локальных нормативных актов. 

6. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к локальным 

актам. 

7. Предотвращать и урегулировать конфликты интересов, как работников 

учреждения, так и всех участников образовательного процесса. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

      Директор школы:                         А. В. Брюквин 


